



DET KONGELIGE
SAMFERDSELSDEPARTEMENT

Ifølge liste

Deres ref	Vår ref	Dato
	15/1230-	17.03.2017

Orientering om ny rolle- og ansvarsdeling i bompengesektoren -

Vi viser til kontakt om bompengereformen og gjennomføringen av denne.

I lys av omorganiseringen av bompengesektoren skal også rolle- og ansvarsdelingen i sektoren vurderes som en del av bompengereformen, jf. bl.a. Meld. St. 25 (2014–2015).

Samferdselsdepartementet har etter innspill fra Vegdirektoratet (VD) gjort en vurdering av fremtidig rolle- og ansvarsdeling i bompengesektoren ut fra en helhetlig tilnærming. VD har i sitt arbeid vært i dialog med representanter for de regionale bompengeselskapene.

Samferdselsdepartementet har gitt rammene for ny rolle- og ansvarsdeling i vedlagte brev til VD av 16.3.2017. Vi vil med dette brevet orientere fylkeskommunene og de regionale bompengeselskapene om utfallet av de vurderingene som er gjort.

Hovedtilnærming

Samferdselsdepartementets tilnærming i denne vurderingen er at rolle- og ansvarsdeling tilpasses den vedtatte organiseringen av bompengesektoren – der fem permanente, mer profesjonelle, regionale bompengeselskap skal stå for bompengeinnkrevingen i fremtiden, der Statens vegvesen (SVV) i utgangspunktet skal være et myndighetsorgan. Når det gjelder samordningsoppgavene i sektoren, må dette balanseres mot at SVV også har ansvar for å påse en enhetlig, effektiv og velfungerende bompengeinnkreving i hele landet. På den bakgrunn legger Samferdselsdepartementet til grunn følgende hovedmodell for ny rolle- og ansvarsdeling:

Postadresse	Kontoradresse	Telefon*	Saksbehandler
postmottak@sd.dep.no	http://www.sd.dep.no/	22 24 90 90 Org no. 972 417 904	Tone Førland Hardeland 22 24 83 41

- SVVs ansvar skal i utgangspunktet knyttes til etatens rolle som myndighetsorgan ("Samferdselsdepartementets forlengede arm" og forvalter av et enhetlig system), og SVV skal beholde det som er rene **myndighetsoppgaver**.
- De regionale bompengeselskapene (RBPS) bør i utgangspunktet ha ansvar for **operative oppgaver** knyttet til innkrevningen, og oppgavene bør i stor grad overføres fra SVV til de regionale bompengeselskapene (RBPS). Gjennom arbeidet med reformen har RBPSene gitt uttrykk for at de støtter denne vurderingen, fordi de ønsker å få bedre kontroll og eierskap på verdikjeden for hele innkrevningen. Når utstederselskapene blir utskilt fra bompengeselskapene, skal utstederne i hovedsak overta operative oppgaver knyttet til egen virksomhet. Ved å gi de RBPSene større ansvar for de operative oppgavene, vil SVV i mindre grad få direkte innsyn i selskapenes operasjonelle forhold, og dette vil måtte kompenseres for gjennom KPI-rapportering og tettere oppfølging av selskapene.
- Ansvaret for flere av **samordningsoppgavene** er nært knyttet til bompengeselskapenes virksomhet, og bør i stor grad legges til de RBPSene på sikt, dersom de finner frem til en godt egnet og mulig samarbeidsform. Inntil de RBPSene er tilstrekkelig etablert og har funnet frem til gode og mulige samarbeidsformer, vil imidlertid SVV ha en viktig samordnende rolle – også for slike oppgaver. Andre samarbeidsoppgaver er knyttet til myndighetsrollen – der SVV har et ansvar for en velfungerende, enhetlig bompengedokumentasjon. Disse oppgavene skal legges til SVV.

Samferdselsdepartementet legger til grunn at denne hovedmodellen er styrende for utformingen av den nye rolle- og ansvarsdelingen. Det at et fåtall selskap vil velge å stå utenfor organiseringen en tid fremover, vil ikke være styrende for utformingen av den nye rolle- og ansvarsdelingen. Disse selskapene må ta konsekvensene av å stå utenfor og får dermed ikke uten videre ta del i den samme effektiviseringen av sektoren.

Som nevnt i siste kulepunkt over, er det på enkelte områder nødvendig å se hvordan samarbeidet mellom de RBPSene utvikler seg, og hvilken form det vil få, før endelig beslutning tas. Dette gjelder særlig for oppgaver som ligger i skjæringspunkt mellom operative oppgaver og samordningsoppgaver.

Vi viser til vedlagte brev til VD av 16.3.2017 for nærmere spesifisering av fordelingen av de ulike oppgavene.

Videre prosess

Samferdselsdepartementet har i vedlagte brev bl.a. bedt VD om å fastsette frister for ansvarsovertakelse for de enkelte ansvarsområdene i dialog med de RBPSene, slik at både SVV selv og RBPSene kan planlegge sine aktiviteter.

Videre arbeid med nytt avtaleverk

Vi viser også til dialog om nytt avtaleverk for ny bompengesektor, jf. bl.a. møte i Samferdselsdepartementet 6.12.2016 etter VD's høring av nytt avtaleverk og departementets brev av 10.11. og 1.12.2016 om dette. Departementet og VD har etter møtet arbeidet videre med avtaleverket med sikte på å imøtekomme flere av innspillene som fremkom i høringen. Vi har vært i tett dialog med representanter for bransjen i denne perioden. Det er de fem regionale bompengeselskapene som vil være avtalepart til Samferdselsdepartementet for sine respektive overordnede bompengedokumentasjoner. Samferdselsdepartementet vil på den bakgrunn oversende revidert avtaleverk til de fem regionale bompengeselskapene og be om tilbakemelding om når de forventer å kunne undertegne avtalen. Vi legger der til grunn at

selskapene avklarer dette med sine eiere. De nye malene for prosjekt- og finansieringsavtaler er prosjektspesifikke og vi vil be om evt. synspunkter også på disse, men de vil ikke bli gjenstand for *undertegning* i den runden.

Med hilsen

Ola Brattegard (e.f.)
avdelingsdirektør

Tone Førland Hardeland
underdirektør

Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke håndskrevne signaturer.

Kopi til:
Norvegfinans
Norvegfinans
Vegdirektoratet

VEDLEGG

Adresseliste

Akershus fylkeskommune	Sentraladministrasjonen	0107	OSLO
Aust-Agder fylkeskommune	Pb 788 Stoa	4809	ARENDAL
Bompengeselskap Nord AS	Teknologiveien 10	8517	NARVIK
Buskerud fylkeskommune	Postboks 3563	3007	DRAMMEN
Finnmark fylkeskommune	Henry Karlsensplass 1	9815	VADSØ
Fjellinjen AS	Postboks 459 Sentrum	0105	OSLO
Hedmark fylkeskommune	Postboks 4404 Bedriftssenteret	2325	HAMAR
Hordaland fylkeskommune	Postboks 7900	5020	BERGEN
Møre og Romsdal fylkeskommune	Fylkeshuset	6404	MOLDE
Nordland fylkeskommune	Fylkeshuset	8048	BODØ
Nord-Trøndelag fylkeskommune	Seilmakergata 2	7735	STEINKJER
Oppland fylkeskommune	Postboks 988	2626	LILLEHAMMER
Oslo kommune - Byrådsavdeling for miljø og samferdsel	Rådhuset	0037	OSLO
Rogaland fylkeskommune	Postboks 130 Sentrum	4001	STAVANGER
Sogn og Fjordane fylkeskommune	Askedalen 2	6863	LEIKANGER
Sør-Trøndelag fylkeskommune	Postboks 2350 Sluppen	7004	TRONDHEIM
Sørvest Bomvegselskap AS	Agnes Mowinckels gate 5	5008	BERGEN
Telemark fylkeskommune	Fylkeshuset	3706	SKIEN
Troms fylkeskommune	Postboks 6600	9296	TROMSØ
Vegamot AS	Postboks 6052 Sluppen	7434	TRONDHEIM
Vegfinans AS	Øvre Eikervei 14	3048	DRAMMEN
Vest-Agder fylkeskommune	Serviceboks 517	4605	KRISTIANSAND S
Vestfold fylkeskommune	Postboks 2163	3103	TØNSBERG
Østfold fylkeskommune	Postboks 220	1702	SARPSBORG